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Skolupptagningsområden läsåret 2020/2021
Ärendebeskrivning
Bildningsförvaltningen har tagit fram förslag till skolupptagningsområden för 
läsåret 2020/2021. Förslaget föreligger för beslut om fastställande inför 
bildningsnämndens sammanträde den 20 november 2019.

Beredning
I Trelleborgs kommun kan vårdnadshavare fritt välja skola. Förutsättningen är att 
det finns plats på den skola som vårdnadshavarna önskar. I Riktlinjer för 
skolplacering i Trelleborgs kommun anges vilka urvalsgrunder som tillämpas om 
efterfrågan, utifrån vårdnadshavarnas önskemål, överstiger antal tillgängliga platser 
på vald skola. Den grundläggande urvalsgrunden är skolans upptagningsområde. 
Elever som är bosatta inom upptagningsområdet, och under skolvalsperioden aktivt 
väljer skolan i upptagningsområdet i första hand, är garanterade plats på skolan.

Skolupptagningsområden är också grundläggande vid bedömning  av elevers rätt  
till skolskjuts. Enligt skollagen har elever som väljer att gå i en annan skola än den 
där kommunen annars skulle ha placerat dem inte rätt till skolskjuts. 
Hemkommunen ska dock anordna skolskjuts för de elever som väljer en kommunal 
eller fristående skola inom kommunen, eller en kommunal skola i annan kommun, 
om det kan ske utan merkostnad för kommunen, det vill säga om skolskjuts till den 
valda skolan inte blir dyrare än skolskjuts hade blivit till den skola som kommunen 
anvisar. Den grundläggande frågan vid bedömning av elevers rätt till skolskjuts 
enligt skollagen är alltså huruvida eleverna går i den skola där kommunen har eller 
skulle ha placerat dem. I dagsläget är det elevens skolupptagningsområde som 
avgör vilken skola som  anses vara anvisningsskola vid bedömning av elevens rätt 
till skolskjuts.

Beslut att erbjuda skoltransport vid val av annan skola

Vid sammanträde den 12 juni 2019, § 115, beslutade bildningsnämnden 

att erbjuda alla elever som väljer en kommunal eller fristående grundskola inom 
Trelleborgs kommun skoltransport, det vill säga transport till och från skolan, 
enligt samma kriterier och villkor som gäller för de elever som omfattas av rätten 
till skolskjuts enligt gällande lagstiftning och praxis. 
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Ovan betyder i praktiken att alla elever som är folkbokförda i Trelleborgs kommun 
och går på en skola inom Trelleborgs kommun, självvald eller av kommunen 
anvisad, erbjuds skolskjuts alternativt skoltransport på samma villkor. Dock måste 
de grundläggande kraven för skolskjuts enligt skollagen vara uppfyllda. Eftersom 
rätten till skolskjuts är reglerad i lag och således är starkare än det lokala politiska 
beslutet om att erbjuda skoltransport, sker även fortsättningsvis en prövning av 
rätten till skolskjuts enligt skollagens bestämmelser innan beslut fattas om 
skoltransport för elever som inte uppfyller kraven för skolskjuts. Elever som 
beviljas skoltransport får ett avslagsbeslut avseende ansökan om skolskjuts som går 
att överklaga.

Förändringar i skolupptagningsområden jämfört med 
innevarande läsår
Inför beslut om fastställande av skolupptagningsområden för läsåret 2020/2021 har 
bildningsförvaltningen sett över nuvarande områden. Nedan redovisas de 
förändringar av områdesgränser som bildningsförvaltningen föreslår inför 
kommande läsår. 

Utgångspunkterna för översynen av områden har varit:

- Elever bosatta inom respektive skolas upptagningsområde ska kunna 
garanteras plats på skolan, förutsatt att de under skolvalsperioden aktivt 
väljer skolan i upptagningsområdet i första hand. 

- Bidra till en effektiv skolverksamhet genom att skapa förutsättningar för 
effektiva klasstorlekar. Inom grundskolan arbetar bildningsförvaltningen 
för klasser med i genomsnitt 25 elever. Klasstorlekarna bör inte vara 
mindre än 20 elever/klass eller större än 30 elever/klass och i de lägre 
årskurserna bör generellt något mindre klasstorlekar eftersträvas än i de 
högre årskurserna. Genom att undvika allt för små klasser ökar 
lokaleffektiviteten och resurser som annars går till att bemanna flera små 
klasser frigörs till andra kvalitetshöjande åtgärder.

Inför läsåret 2020/2021 är det ca 545 elever som är aktuella för skolval till 
förskoleklassen. Bildningsförvaltningen planerar för att starta totalt 24 
förskoleklasser enligt nedan.

- Alstad skola: 1 klass
- Väståkraskolan: 2 klasser
- Klagstorps skola: 1 klass
- Smygeskolan: 2 klasser
- Serresjöskolan: 2 klasser
- Skegrie skola: 2 klasser
- Pilevallskolan: 3 klasser
- Östra skolan: 1 klass
- Ljunggrenska skolan: 3 klasser
- Västervångskolan: 3 klasser
- Kattebäckskolan 2 klasser
- Bäckaskolan: 2 klasser
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Ändrade gränser mellan Östra skolan och Ljunggrenska skolans 
upptagningsområden
Inför läsåret 2020/2021 har Östra skolan bara möjlighet att ta emot en 
förskoleklass. Eftersom det bor fler barn som ska börja förskoleklass i Östra 
skolans upptagningsområde än som får plats i en klass, föreligger behov att justera 
upptagningsområdets gränser. Bildningsförvaltningen föreslår att del av Östra 
skolans upptagningsområde tillförs Ljunggrenska skolans område (se bilagda 
kartor). Det handlar om området mellan Hantverkaregatan och Johan Kocksgatan, 
söder om Ljunitsgatan och Glädjebacksgatan, med undantag för området mellan 
Kapellgatan och Johan Kocksgatan söder om Östergatan. Genom denna ändring 
klarar Östra skolan att ta emot de barn som ska börja förskoleklass, som är bosatta 
inom skolans justerade upptagningsområde.

Det är bildningsförvaltningens bedömning att det inte föreligger några ytterligare 
behov att justera skolornas upptagningsområden.

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att fastställa föreliggande förslag till skolupptagningsområden för läsåret 
2020/2021 enligt bilagda kartor.

Skickas till
-

Beslutsunderlag
Upptagningsområden landsbygd läsåret 2020-2021 (karta)

Upptagningsområden tätort läsåret 2020-2021 (karta)

Förändring av gränser i upptagningsområden för tätorten läsåret 2020-2021 (karta)
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